
COMUNE DI MONTEPAONE 
UFFICIO DEL SINDACO 

ORDINANZA  N. 37 
PROT. N. 4982 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
-RAVVISATA la necessità di intervenire per la disciplina del traffico in Montepone Lido durante il 
periodo dei festeggiamenti in onore di S. Giovanni Battista nei giorni 23 e 24 giugno 2015; 
-VISTO il notevole afflusso veicolare e pedonale presente sula via Nazionale durante le 
manifestazioni civili; 
-VISTO il codice della strada emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
-VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
-VISTO l’art. 54  del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 

ORDINA 
 

Per consentire lo svolgimento delle manifestazioni sopra descritte, dalle ore 20.00 e fino al termine 
delle stesse, nei giorni 23, 24 giugno c.a. il divieto di circolazione dei veicoli in genere nei seguenti 
tratti di strada: 
- Traverse Piazza S. Francesco; 
- Via del Pescatore; 
- Via Nazionale, nel tratto compreso tra l’incrocio con via G. Mazzini e via Marina, con esclusione 
dei veicoli dei cittadini residenti; 
 

DISPONE 
 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare 
sulla rigorosa osservanza della presente ordinanza apportando, se necessario, variazioni in materia 
di viabilità atte a consentire il regolare svolgimento della manifestazione e la pubblica sicurezza. 
 

AVVERTE 
 

Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241, avverte che contro  la presente 
ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n° 1034), o in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 
pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n°1199). 
 

Montepaone 22.06.2015                                     
                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                             (Geom. Francesco Ficchì)  

 
La presente è trasmessa a: 
- Albo Pretorio-Sede 
- Polizia Municipale – Sede 
- Carabinieri di Soverato 
- Associazione Misericordia Soverato. 


